2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семьдесят четвертое заседание

РЕШЕНИЕ №  94

20 декабря 2018 года

г. Верхняя Тура

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 14.06.2005 № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», со статьей 114-120, статьей 122, 125-127 Трудового кодекса РФ,  руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 17, подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава Городского округа Верхняя Тура,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по внесению следующих изменений и дополнений в Устав Городского округа Верхняя Тура (далее – Устав):

1.1. В пункт 12 статьи 28 Устава слова «заместитель главы администрации городского округа, к полномочиям которого относится решение вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «первый заместитель главы администрации городского округа».
1.2. В пункте 13.2 статьи 28 Устава слова «заместитель главы администрации городского округа, к полномочиям которого относится решение вопросов в области жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «первый заместитель главы администрации городского округа».

1.3. Изложить подпункт 1 пункта 1 статьи 37 Устава в новой редакции:
«1) высшие должности:

- первый заместитель главы администрации городского округа;

- заместители главы администрации городского округа;
- руководители органов местного самоуправления городского округа (председатель, начальник, заведующий);».
1.4. Пункт 7 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«7. Главе городского округа устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, а также предоставляется ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, в порядке и на условиях, определяемых Думой городского округа.».

2. Публичные слушания провести Администрации Городского округа Верхняя Тура в здании Администрации Городского округа Верхняя Тура

(г. Верхняя Тура Свердловской области, ул. Иканина д. 77)  5 февраля 2019 года, начало слушаний – 17-00.

3. Публичные слушания провести в соответствии с Положением «О публичных слушаниях». Заявки на участие в слушаниях, проекты и рекомендации в письменной форме принимаются в Администрации Городского округа Верхняя Тура, каб. № 411 до 4 февраля года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению (председатель  Чуйкина М.Н.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

	Глава Городского округа

Верхняя Тура

	______________ О.М. Добош
	_____________ И.С. Веснин